
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO 
238 - Fones: 851-1770 .. 851.3448 -Rua Duque de Caxias, 851-1082 _ João Monlevade · 

PORTARIA Nº 040/87 

."Contrata a s;:ta. MARY ALVES GOMES, para exe­
cutar as funçoes inerentes ao Cargo de ENCAR­
REGADA Dos. SERVIÇOS DA CONTABILIDADE". 

O Presidente da Câmara Municipal de João Mon­
levade, no uso de suas atribuições legais, em Pleno exercício do 
cargo etc., tendo em vista os superiores interesses do serviço da Edilidade, RESOLVE: 

_ I) CONTRATAR a Srta. MARY ALVES GOMES, para e 
xecutar as funçoes in:rentes ao Cargo de ENCARREGADA DOS SERVIçosõ 
DA CONTABILIDADE da Camara Municipal de João Monlevade, que se en­contra vago. 

II) A presente contratação é feita por tempo' 
indeterminado, ficando a contratada sujeita ao regime ESTATUTÁRIO, 
percebendo os vencimentos e vantagens do Cargo, sujeitando-se, ai~ 
da, às normas e disposições da Lei Municipal n' 508, de 28.06.79 , 
bem como da Lei n' 402, de 29.08.75, (Estatuto dos Funcionários P~ 
blicos do MunicÍpio de João Monlevade) e da Legislação Pertinente. 

III) Esta Portaria entrará em vigor na data ' 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

vembro de 1.987. 
Câmara Municipal de Joao Monlevade, 01 de no-

\}-J 'I 1 ';>< ('~ 'y : • (, 

WILSON VACCARI 
Presidente da Câmara -

. d nesta Secretaria, Registrada e publica a 
01 dia do mês de novembro de 1.987. 

MARIA~~::VES . 
- Chefe Geral da Secretaria -

ao 


